
COMUNE DI SANT’AGNELLO
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

D E T E R M I N A 

N. di settore 102 del 09/08/2022

N. generale 650

Oggetto:

Liquidazione fattura n. 15 del 25/07/2022 servizio di
intrattenimento per i bambini in occasione dell’inaugurazione

del parco giochi sito ai Colli di Fontanelle



COMUNE DI SANT’AGNELLO

DETERMINA

PROPOSTA N. 707  del 08/08/2022

OGGETTO:

Liquidazione  fattura  n.  15  del  25/07/2022  servizio  di  intrattenimento  per  i  bambini  in

occasione dell’inaugurazione del parco giochi sito ai Colli di Fontanelle

Il Funzionario Responsabile

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 707 del 08/08/2022;

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis,
1° comma, del D.Lgs. 267/2000,  

PREMESSO:
 CHE tra le unità organizzative del Comune di Sant’Agnello vi è la II unità che si occupa,

tra l’altro, di politiche sociali, politiche giovanili, sport, cultura, turismo;
 CHE  l’Amministrazione  Comunale  in  occasione  dell’inaugurazione  del  ristrutturato

parco giochi ai Colli di Fontanelle richiedeva, proprio tramite la Responsabile della II
unità, un servizio di intrattenimento per bambini per il giorno 25/07/2022 ore 19:00,
con spettacolo di burattini e relativo carretto dello zucchero filato;

 CHE  purtroppo  la  IV  unità  si  occupa  da  sempre  di  ragioneria,  tributi,  economato,
gestione  economica  del  personale,  e  che  mai  ci  saremmo  immaginati  di  doverci
occupare anche dell’organizzazione di feste per bambini;

 CHE le frasi “non è mia competenza” oppure “io che c’entro” non fanno parte del mio
modo di lavorare e pertanto, quando perviene una richiesta anomala come quella su
indicata  che  avvalora evidenti problemi  di  organizzazione lavorativa in  alcuni  uffici
comunali,  si  cerca,  nel limite del  possibile,  di  sopperire le carenze manifestate con
accollamento del lavoro altrui;

 CHE con determina n. 95 del 21/07/2022 che qui si intende integralmente riportata, si
provvedeva  ad  affidare  il  servizio  di  intrattenimento  bambini  con  spettacolo  di
burattini e distribuzione zucchero filato;

PRESO ATTO che risulta  necessario  procedere alla  rettifica della  suddetta determina  in
quanto  l’IVA  inizialmente  indicata  al  22%  deve  intendersi  al  10%,  e  quindi   l’importo
dell’imposta corrisponde ad € 81,82 con un imponibile di € 818,18 e l’importo complessivo
da pagare è di € 900,00;



DATO ATTO che è pervenuta regolare fattura n. 15 del 25/07/2022 per un importo pari ad
euro 818,18 oltre IVA al 10% per un importo di euro 81,82 pertanto l’importo lordo da
pagare è di € 900,00;

CONSIDERATO, altresì’, che in attuazione di quanto disposto dal comma 5, dell’art. 3, della
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. , ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, per la
presente fornitura è stato richiesto   all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di
Lavori, Servizi e Forniture il codice identificativo di gara (CIG), che dovrà essere riportato
anche negli strumenti di pagamento, che di seguito si riporta: 

o CIG: ZBD373B951

VISTI:
- lo Statuto comunale;

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il vigente Regolamento comunale per la disciplina della fornitura di beni e acquisizione
di servizi e del servizio provveditorato, economato e cassa economale;

- il  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
locali” e successive modifiche ed integrazioni;

- il D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”
e s.m.i.;

- il Regolamento per l’adozione delle determinazioni, approvato con delibera di G.C.  n.
92 del 11/06/2009

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente proposta.-

- Di rettificare la determina n. 95 del 21/07/2022 in cui era stata riportata erroneamente
l’IVA al 22% e non al 10%,

- Di liquidare e pagare alla Ditta individuale Belmonte Raffaella con sede in Via Talagnano
n. 1 – 80067- Sorrento – Napoli- Cod.Fisc. BLMRFL73M67B791C - P. IVA: 07091711213
– l’importo complessivo di € 818,8, oltre iva al 10% pari a € 81,82, per un totale di €
900,00;

- Di  precisare  che  la  somma  occorrente  per  la  fornitura  in  parola,  determinata  in
complessivi  € 900,00, è stata già imputata al CAP. 15001 del corrente bilancio imp.
N.800/2022

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
Titolo 1 Spese correnti
Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

- Di precisare, altresì che:

 in attuazione di quanto disposto dal comma 5, dell’art. 3, della Legge 13 agosto
2010, n. 136 e s.m.i. , ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, per la presente
fornitura è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,



Servizi e Forniture il codice identificativo di gara (CIG), che dovrà essere riportato
anche negli strumenti di pagamento, che di seguito si riporta: 
CIG: ZBD373B951

 ai  sensi  dell’art.16  bis,  punto  10,  della  Legge  28.02.2009  n.2,  questa
Amministrazione ha inoltre acquisito il  DURC online,  (prot.  INAIL_33007634  con
scadenza al  14/09/2022)  da cui emerge che la suindicata società è in regola nei
confronti di INPS e INAIL;

Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009 (conv. in
legge n. 102/2009), che il pagamento dell’importo avverrà entro il 31 dicembre 2022 e che
lo stesso è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

Di dare atto altresì che ai sensi dell’art.29 del D.lgs. n. 50/2016, tutti gli atti relativi alla
procedura in  oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul  profilo del  committente,  nella
sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs.
14 marzo 2013 n. 33;

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Mariano Aversa

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

Il Funzionario Responsabile
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Mariano Aversa
Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 09/08/2022



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.102 del 09/08/2022

21/07/2022Data: Importo: 900,00

Oggetto: Inaugurazione nuovo parco giochi Colli di Fontanelle, affidamento servizio di intrattenimento bambini - Determinazioni

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 45.870,00
18.437,04

900,00
19.337,04
26.532,96Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 4.500,00

800,00

900,00

1.700,00

Disponibilità residua: 2.800,00

Capitolo: 15001

Oggetto: Acquisto di beni per la gestione economica, finanziaria ed economato

Progetto:

Servizio finanziario – economato e provveditorato - paghe e stipendi -

Servizio finanziario – economato e provveditorato - paghe e stipendi -Resp. servizio:

2022 800/0

DETERMINA RAGIONERIA NR. 95 DEL 21/07/2022Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 800/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 800/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0106109 - Belmonte  RaffaellaBeneficiario:

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario
Mariano Aversa

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 SANT'AGNELLO li, 09/08/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

707

Liquidazione fattura n. 15 del 25/07/2022 servizio di intrattenimento per i bambini in occasione
dell’inaugurazione del parco giochi sito ai Colli di Fontanelle

2022

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 102 Nr. adozione generale: 650
09/08/2022Data adozione:

09/08/2022Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 09/08/2022



COMUNE DI SANT’AGNELLO

SETTORE QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA
DETERMINA NUM. GEN. 650 DEL 09/08/2022
OGGETTO:  Liquidazione fattura n. 15 del 25/07/2022 servizio di intrattenimento per i bambini in 
occasione dell’inaugurazione del parco giochi sito ai Colli di Fontanelle

N. cronologico A. P. 1057

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data

10/08/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 25/08/2022.

Sant’Agnello, 10/08/2022.

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO

rag. Carmela Coppola


